經董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公告日期，
除中鋁集團最終實益擁有Rio Tinto plc 14.55%已發行股份（折合力拓
集團 11.23%股權）外，力拓、沃特蘭亭及彼等最終實益擁有人均為獨
立於本公司及其關連人士的第三方。

8. 釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「本次收購」 指 本公司及力拓根據股份購買協議擬通過
合資公司以現金方式收購沃特蘭亭持有
的目標公司之目標股份；

「董事會」 指 本公司董事會；

「雷亞爾」 指 巴西法定貨幣雷亞爾；

「CDI利率」 指 以二百五十二 (252)個工作日為基礎、按
年百分比表示的，「集團外」一日期銀行
間存款 (DI)日平均利率百分之一百 (100%)

的累計變動，由巴西證券期貨交易所 (B3)

在 其 網 站 (http://www.b3.com.br)上 發 佈 的
每日公告中按日計算和披露。為免疑義，
當股份購買協議使用CDI利率對特定時
期 內 的 任 何 金 額 進 行 調 整 時，該CDI利
率應指整個調整期內CDI利率的累計變動；

「中鋁香港」 指 中國鋁業香港有限公司，一間於香港特
別行政區註冊成立的有限公司，於本公